
                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující Mgr. Lucie Rybářová  

Předmět Výtvarná výchova 

Třída (skupina) 1.B 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

Modelování 

Velikonoční dekorace 

Osobní postoj v komunikaci  jeho utváření a zdůvodňování 

Fantazijní představy - volná malba 

Kresba měkkým materiálem 

Malba temperami 

Vizuálně obrazné vyjádření podnětů hmatových, sluchových, 

pohybových, čichových, chuťových 

Vizuálně obrazná vyjádření na základě životní zkušenosti 

 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované 
podobě, tedy jen částečně  
 

Kresba dřívkem, perem 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 
 

Výstava - porovnávání a hodnocení vystavených děl 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 
 

 

 

 

 

Poznámky a komentáře 
 
 

Téma Výstava bude přesunuto na začátek 2. ročníku, kdy žáci 

vystaví své domácí práce při distančním studiu.  

Tématu Kresba dřívkem, perem se bude ve větší míře 

věnováno ve 2. ročníku a to z důvodu omezených možností 

žáků při distančním studiu.   

 

 

 

 

Podpis vyučujícího 
 
 
 

 



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující Mgr. Lucie Rybářová  

Předmět Tělesná výchova 

Třída (skupina) 1.B 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

Činnost ovlivňující úroveň pohybových dovedností  - rytmické 
a kondiční formy cvičení pro děti 
Tělocvičné pokyny a povely 
Herní činnosti jednotlivce 
Doplňkové sporty- chůze v terénu 
Doplňkové sporty - pobyt v přírodě 
Turistika a pobyt v přírodě 
Průpravná cvičení 
Pravidla fair play 
 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované 
podobě, tedy jen částečně  
 

Základy atletiky 
Rychlý běh, hod míčem, skok do dálky 
 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 
 

Plavecký výcvik 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 
 

 
 
 
 

Poznámky a komentáře 
 
 

Plavecký výcvik nebylo z důvodu covid-19 opatření možné 
realizovat, proto se přesouvá do 2. ročníku.  
Základy atletiky byly prováděny v omezených možnostech 
žáků, proto jim bude věnována větší pozornost na podzim ve 
školním roce 2020/2021.   
 
 
 

 

 

Podpis vyučujícího 
 
 
 

 



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující Mgr. Lucie Rybářová  

Předmět Prvouka 

Třída (skupina) 1.B 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

Zaměstnání, fyzická a duševní práce 

Rozmanitost přírody - rostliny -  stavba rostliny 

Rostliny a živočichové, stavba těla u některých nejznámějších 

druhů 

Rostliny a živočichové - znaky života, stavba těla u některých 

nejznámějších druhů, význam v přírodě a pro člověka 

Lidé a čas - orientace v čase, dny v týdnu, hodiny, režim dne 

Pravidla slušného chování 

Roční období 

Velikonoce 

Drobné úrazy a poranění, prevence nemocí a úrazů, osobní 

bezpečí a krizové situace. Vhodná a nevhodná  místa pro hru, 

přivolání  pomoci, čísla tísňového volání, správné volání na 

tísňovou linku. 

 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované 
podobě, tedy jen částečně  
 

Třídění přírodnin (rostliny, houby) 

 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 
 

Mimořádné události, postup v případě ohrožení (varovný 

signál, evakuace) 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 
 

 

 

 

 

Poznámky a komentáře 
 
 

Téma  - postup v případě ohrožení  - evakuace bude 

realizována na začátku školního roku 2020/2021. 

Tématu třídění rostlin, hub bude z praktického hlediska 

věnováno více pozornosti v následujícím ročníku.   

 

 

Podpis vyučujícího 
 
 
 

 



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující Mgr. Lucie Rybářová  

Předmět Pracovní vyučování  

Třída (skupina) 1.B 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

Práce s modelínou  - domácí zvířata 

Práce s papírem  - trhání 

Práce s drobným materiálem podle návodu a předlohy 

Velikonoční dekorace, příprava slavnostního stolu 

Pozorování změn v přírodě 

Vlastnosti materiálu 

Hygiena  a bezpečnost v kuchyni 

Příprava jednoduchých pokrmů 

Pravidla správného stolování 

Prostírání, ozdobné prvky při stolování 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované 
podobě, tedy jen částečně  
 

Hygiena  a bezpečnost v kuchyni 

Pěstování pokojových rostlin 

Práce s přírodninami 

 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 
 

Pěstování rostlin ze semen v místnosti 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 
 

 

 

 

 

Poznámky a komentáře 
 
 

Téma Pěstování rostlin ze semen v místnosti nebylo možné 

v distančním studiu realizovat, proto toto téma bude 

realizováno ve 2. ročníku.  

Praktickým tématům (Hygiena  a bezpečnost v kuchyni, 

Pěstování pokojových rostlin, 

Práce s přírodninami) bude věnování větší pozornosti 

v následujícím ročníku. 

 

 

 

 

Podpis vyučujícího 
 
 
 

 



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující Mgr. Lucie Rybářová  

Předmět Matematika 

Třída (skupina) 1.B 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

Porovnávání čísel do 20 
Slovní úlohy 
Práce s číselnou osou 
Číselné a obrazné řady  
Odčítání do 20 
Sčítání do 20 
Čtení a psaní čísel 
Magické čtverce 
Značka pro korunu 
Opakování učiva 1. ročníku 
 
Základní útvary v rovině 
 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované 
podobě, tedy jen částečně  
 

Zápis čísla v desítkové soustavě a jeho znázornění  
Porovnávání a třídění geometrických útvarů 
Orientace v prostoru 
Značka pro litr, kilogram, metr 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 
 

 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 
 

 
 
 
 

Poznámky a komentáře 
 
 

Tématům, která si žádají větší míru názornosti, bude 
věnována větší  pozornost ve druhém ročníku.  
 
 
 

 

 

Podpis vyučujícího 
 
 
 

 



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující Mgr. Lucie Rybářová  

Předmět Hudební výchova 

Třída (skupina) 1.B 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

Hudební hry  - ozvěna, otázky- odpovědi 

Poslechová činnost - hudba vokálně instrumentální 

Lidová píseň 

Umělá píseň 

Rytmizace říkadel 

Hlasová hygiena 

Rytmizace, hudební improvizace 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované 
podobě, tedy jen částečně  
 

Pohybová improvizace s využitím tanečních kroků, správné 

držení těla 

Hudebně pohybové činnosti 

Pěvecké dovednosti 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 
 

Hra na hudební nástroje - Orfův instrumentář 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 
 

 

 

 

 

Poznámky a komentáře 
 
 

Hře na hudební nástroj bude věnována větší část učiva ve 2. 

ročníku.  

Z důvodů omezeného distančního studia bude téma Hudebně 

pohybové činnosti zařazeno do více výukových hodin ve 2. 

ročníku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis vyučujícího 
 
 
 

 



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující Mgr. Lucie Rybářová  

Předmět Český jazyk 

Třída (skupina) 1.B 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

Mluvený projev - komunikační žánry vypravování 
Praktické čtení - pozorné čtení 
Technika čtení  
Hlasité čtení slabikáře 
Základní literární pojmy – hádanka, pohádka, říkanka 
Plynulé čtení slabikáře 
Hlasité čtení  - časopis 
Pozorné čtení, čtení s porozuměním 
Vlastní výtvarní doprovod k literárnímu textu 
Tvořivé činnosti s literárním textem 
Volná reprodukce přečteného  textu  
Opakování učiva 1. ročníku 
 
Psaní jednoduchých vět 
Psaní písmen, slabik, slov, interpunkce 
Psaní číslic 
Tečka, čárka, otazník  
Opis, přepis, diktát,  
Opis jednoduchých vět 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované 
podobě, tedy jen částečně  
 

Modulace souvislé řeči  tempo, intonace, přízvuk 
Sluchové rozlišování hlásek 
Přednes básní a říkadel 
Čtení s porozuměním 
Technika psaní (úhledný, čitelný a přehledný písemný projev 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 

Autodiktát 
 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 

 
 
 

Poznámky a komentáře 
 
 

Ve druhém ročníku se bude důsledně procvičovat technika 
čtení, plynulé čtení a čtení s porozuměním. Dále bude řádně 
dohlíženo na zvládnutí techniky psaní, zejména pak na 
úhledný, čitelný a přehledný písemný projev.  

 

Podpis vyučujícího 
 
 

 



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující Mgr. Irena Mňuková 

Předmět Anglický jazyk 

Třída (skupina) 1.B (2. skupina) 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

Kde jsi? 

Základní přídavná jména 

Velikonoce, velikonoční přání  

Přivlastňovací zájmena můj, tvůj  

Zvířata 

Rozkazovací způsob zákl. slovesa 

Fonetická cvičení 

Písnička 

Opakování učiva 1. ročníku 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované podobě, 
tedy jen částečně  
 

Hraní příběhu 

Procvičování slovní zásoby 

Didaktické hry 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 
 

 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 
 

 

 

 

 

Poznámky a komentáře 
 
 

Tématům „hraní příběhu; procvičování slovní zásoby a 

didaktické hry“  bude věnována větší pozornost  

ve 2. ročníku (omezené možnosti výuky při distančním studiu). 

 

 

 

 

Podpis vyučujícího 
 
 
 

 

 



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující Mgr. Lucie Rybářová  

Předmět Anglický jazyk 

Třída (skupina) 1.B 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

Základní přídavná jména 

Přivlastňovací zájmena můj, tvůj 

Zvířata 

Velikonoce, velikonoční přání 

Rozkazovací způsob 

Základní slovesa 

Fonetická cvičení 

Písnička 

Opakování slovní zásoby 

Didaktické hry 

Opakování učiva 1. ročníku 

 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované 
podobě, tedy jen částečně  
 

Procvičování slovní zásoby 

Hraní příběhu 

 

 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 
 

 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 
 

 

 

 

 

Poznámky a komentáře 
 
 

Ve druhém ročníku se společně budeme více věnovat 

procvičování slovní zásoby. 

 

 

 

 

 

Podpis vyučujícího 
 
 
 

 


